令和6年度 一般社団法人 岩内観光協会 定期総会が5月24日に開催され、

加盟会員205名のうち、出席者総数153名（委任状を含む）により審議され、全議案承認されました。

尚、令和6年度より『特別会計』を新設し、　ここに公告いたします。

　　　令和6年5月　　 一般社団法人 岩内観光協会　会長　永井　惠亮

　一般社団法人　岩内観光協会 　一般社団法人　岩内観光協会

　　　令和5年度　決算書　 　令和6年度　一般会計予算書

収入の部 収入の部
項 予算額 決算額 増減 項 予算額 前年度決算額 増減

1 繰 越 金 9,739,833 9,739,833 0 繰 越 金 9,787,318 9,739,833 47,485

2 会 費 1,370,000 1,320,000 △ 50,000 会 費 1,350,000 1,320,000 30,000

3 受 託 費 18,216,000 16,391,000 △ 1,825,000 受 託 費 18,689,000 16,391,000 2,298,000

4 補助金 1,050,000 1,050,000 0 補 助 金 970,000 1,050,000 △ 80,000

5 委託費(夜景） 300,000 0 △ 300,000 委託費(夜景） 0 0 0

6 Ｈ/Ｐ掲載料 207,000 178,500 △ 28,500 Ｈ/Ｐ掲載料 171,000 178,500 △ 7,500

7 販売手数料 6,000,000 5,549,594 △ 450,406 販売手数料 5,600,000 5,549,594 50,406

8 自販機手数料 160,000 187,016 27,016 自販機手数料 200,000 187,016 12,984

9 協 会 売 上 9,500,000 10,885,605 1,385,605 協 会 売 上 11,300,000 10,885,605 414,395

10 雑 収 入 457,167 61,188 △ 395,979 雑 収 入 32,682 61,188 △ 28,506

合 計 47,000,000 45,362,736 △ 1,637,264 合 計 48,100,000 45,362,736 2,737,264

　　自.令和5年 4月 1日 　　自.令和 6年 4月 1日

　　至.令和 6年 3月31日 　　至.令和7年 3月31日

※繰越金に在庫品含む ※繰越金に在庫品含む

支出の部 支出の部
項 予算額 決算額 増減 項 予算額 前年度決算額 増減

1 売 上 原 価 7,450,000 7,621,073 171,073 売 上 原 価 9,560,000 7,621,073 1,938,927

2 人 件 費 17,960,000 16,506,816 △ 1,453,184 人 件 費 18,900,000 16,506,816 2,393,184

3 福 利 厚 生 費 1,500,000 1,667,672 167,672 福 利 厚 生 費 1,700,000 1,667,672 32,328

4 支 払 手 数 料 22,000 17,671 △ 4,329 支 払 手 数 料 16,000 17,671 △ 1,671

5 地 代 家 賃 22,960 37,790 14,830 地 代 家 賃 37,790 37,790 0

6 電 気 料 450,000 347,032 △ 102,968 電 気 料 350,000 347,032 2,968

7 リ ー ス 料 700,000 636,221 △ 63,779 リ ー ス 料 730,000 636,221 93,779

8 旅 費 交 通 費 246,600 168,388 △ 78,212 旅 費 交 通 費 160,000 168,388 △ 8,388

9 通 信 運 搬 費 550,000 209,875 △ 340,125 通 信 運 搬 費 200,000 209,875 △ 9,875

10 広 告 宣 伝 費 68,000 103,459 35,459 広 告 宣 伝 費 100,000 103,459 △ 3,459

11 備 品 費 700,000 395,858 △ 304,142 備 品 費 530,000 395,858 134,142

12 修 繕 費 100,000 68,200 △ 31,800 修 繕 費 70,000 68,200 1,800

13 交 際 費 260,000 359,007 99,007 交 際 費 360,000 359,007 993

14 車 両 費 150,000 137,940 △ 12,060 車 両 費 100,000 137,940 △ 37,940

15 諸 会 費 215,000 240,000 25,000 諸 会 費 240,000 240,000 0

16 総 会 費 10,000 144,899 134,899 総 会 費 50,000 144,899 △ 94,899

17 その他会議費 100,000 121,814 21,814 その他会議費 150,000 121,814 28,186

18 専門部会活動費 1,200,000 609,913 △ 590,087 専門部会活動費 600,000 609,913 △ 9,913

19 研 修 会 費 10,000 9,872 △ 128 研 修 会 費 10,000 9,872 128

20 機関紙発行費 150,000 0 △ 150,000 機関紙発行費 0 0 0

21 消 耗 品 費 580,000 597,614 17,614 消 耗 品 費 600,000 597,614 2,386

22 新年会員懇親会 500,000 246,490 △ 253,510 新年交礼会 300,000 246,490 53,510

23 イ ベ ン ト 費 500,000 366,186 △ 133,814 イ ベ ン ト 費 500,000 366,186 133,814

24 誘致宣伝活動費 400,000 97,864 △ 302,136 誘致宣伝活動費 250,000 97,864 152,136

25 夜景遺産認定 300,000 0 △ 300,000 夜景遺産認定 0 0 0

26 積丹半島活動費 10,000 0 △ 10,000 積丹半島活動費 0 0 0

27 H/Pﾞ管理費 190,000 113,661 △ 76,339 H/Pﾞ管理費 110,000 113,661 △ 3,661

28 雑 費 497,607 703,663 206,056 雑 費 700,000 703,663 △ 3,663

29 租 税 公 課 30,000 22,000 △ 8,000 租 税 公 課 22,000 22,000 0

30 消 費 税 1,350,000 1,157,600 △ 192,400 消 費 税 1,150,000 1,157,600 △ 7,600

31 法 人 税 100,000 313,000 213,000 法 人 税 80,000 313,000 △ 233,000

32 支 払 報 酬 550,000 502,360 △ 47,640 支 払 報 酬 500,000 502,360 △ 2,360

33 寄 付 金 44,000 50,000 6,000 寄 付 金 50,000 50,000 0

34
繰延資産償却

費
54,000 0 △ 54,000 予 備 費 0 0 0

35 雑　損　失 10,000 1,480 △ 8,520 雑　損　失 11,000 1,480 9,520

36 次 期 繰 越 金 10,019,833 11,787,318 1,767,485 次 期 繰 越 金 9,963,210 11,787,318 △ 1,824,108

合 計 47,000,000 45,362,736 △ 1,637,264 合 計 48,100,000 45,362,736 2,737,264

※繰越金に在庫品含む ※繰越金に在庫品含む

　　自.令和5年 4月 1日 　　自.令和 6年 4月 1日

　　至.令和 6年 3月31日 　　至.令和7年 3月31日

令和6年度より新たに『特別会計』を新設いたします。

特別会計を設ける目的は『新・道の駅建設時の準備金、各種イベ

ントの必要経費等』の使途として積み立てていきます。

　一般社団法人　岩内観光協会

　　　令和6年度　特別会計

収入の部
部 門

項 予算額 前年度決算額 増減

1
Ｈ30年一社設立

時 剰 余 金
3,000,000 0 3,000,000

2
一般会計から繰

入 金
2,000,000 0 2,000,000

合 計 5,000,000 0 5,000,000

　　　令和6年度　特別会計
支出の部

部 門

項 予算額 前年度決算額 増減

1 次 期 繰 越 金 5,000,000 0 5,000,000

2

3

合 計 5,000,000 0 5,000,000

　　自.令和 6年 4月 1日

　　至.令和7年 3月31日

合　　計

合　　計